
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 379,238.50 2,777,994.82 2,777,994.82 2,777,132.32 61,462,456.57 0.00 0.0065,279,461.24 0.00 65,279,461.24

00 - Sin Sub Programa 379,238.50 2,777,994.82 2,777,994.82 2,777,132.32 61,462,456.57 0.00 0.0065,279,461.24 0.00 65,279,461.24

000 - Sin Proyecto 379,238.50 2,777,994.82 2,777,994.82 2,777,132.32 61,462,456.57 0.00 0.0065,279,461.24 0.00 65,279,461.24

001 - Corporación 
Municipal

0.00 568,886.75 568,886.75 568,886.75 5,381,113.25 0.00 0.005,950,000.00 0.00 5,950,000.00

000 - Sin Obra 0.00 568,886.75 568,886.75 568,886.75 5,381,113.25 0.00 0.005,950,000.00 0.00 5,950,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 0.00 427,500.00 427,500.00 427,500.00 5,022,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 5,450,000.00 0.00 5,450,000.00 0.00 427,500.00 427,500.00 427,500.00 0.00 5,022,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 141,386.75 141,386.75 141,386.75 358,613.25 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 84,553.75 84,553.75 84,553.75 0.00 65,446.25 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,833.00 56,833.00 56,833.00 0.00 143,167.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 348,926.95 348,926.95 348,926.95 2,380,483.05 0.00 0.002,732,400.00 0.00 2,732,400.00

000 - Sin Obra 0.00 348,926.95 348,926.95 348,926.95 2,380,483.05 0.00 0.002,732,400.00 0.00 2,732,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,182,400.00 0.00 2,182,400.00 0.00 158,720.00 158,720.00 158,720.00 2,023,680.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,699,200.00 0.00 1,699,200.00 0.00 158,720.00 158,720.00 158,720.00 0.00 1,540,480.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 141,600.00 0.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 141,600.00 0.00 141,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,600.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 190,206.95 190,206.95 190,206.95 356,803.05 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 44,522.04 44,522.04 44,522.04 0.00 155,477.96 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 140,202.91 140,202.91 140,202.91 0.00 109,797.09 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,482.00 5,482.00 5,482.00 0.00 91,528.00 0.00 0.00

003 - Auditoría Interna 0.00 47,240.00 47,240.00 47,240.00 614,960.00 0.00 0.00662,200.00 0.00 662,200.00

000 - Sin Obra 0.00 47,240.00 47,240.00 47,240.00 614,960.00 0.00 0.00662,200.00 0.00 662,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

662,200.00 0.00 662,200.00 0.00 47,240.00 47,240.00 47,240.00 614,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 567,600.00 0.00 567,600.00 0.00 47,240.00 47,240.00 47,240.00 0.00 520,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,300.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,300.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 81,240.00 81,240.00 81,240.00 1,056,960.00 0.00 0.001,138,200.00 0.00 1,138,200.00

000 - Sin Obra 0.00 81,240.00 81,240.00 81,240.00 1,056,960.00 0.00 0.001,138,200.00 0.00 1,138,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,138,200.00 0.00 1,138,200.00 0.00 81,240.00 81,240.00 81,240.00 1,056,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 975,600.00 0.00 975,600.00 0.00 81,240.00 81,240.00 81,240.00 0.00 894,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 81,300.00 0.00 81,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,300.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 81,300.00 0.00 81,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,300.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

379,238.50 1,669,461.12 1,669,461.12 1,668,598.62 51,218,980.27 0.00 0.0053,924,461.24 0.00 53,924,461.24

000 - Sin Obra 379,238.50 1,669,461.12 1,669,461.12 1,668,598.62 51,218,980.27 0.00 0.0053,924,461.24 0.00 53,924,461.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

25,068,462.00 0.00 25,068,462.00 9,962.85 363,467.05 363,467.05 363,467.05 24,655,160.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,222,000.00 0.00 3,222,000.00 0.00 286,200.00 286,200.00 286,200.00 0.00 2,935,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 268,500.00 0.00 268,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 268,500.00 0.00 268,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 15,809,462.00 0.00 15,809,462.00 9,962.85 77,267.05 77,267.05 77,267.05 0.00 15,682,360.58 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 368,035.65 826,132.47 826,132.47 825,269.97 18,453,542.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 234,984.40 234,984.40 234,984.40 0.00 4,765,015.60 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 92,500.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 368,035.65 241,153.85 241,153.85 241,153.85 0.00 2,888,510.50 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 162,377.25 162,377.25 162,377.25 0.00 2,490,432.87 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 491,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 64,553.84 64,553.84 63,691.34 0.00 935,446.16 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 46,209.30 46,209.30 46,209.30 0.00 453,790.70 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 34,353.83 34,353.83 34,353.83 0.00 462,846.17 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,855,999.24 0.00 8,855,999.24 1,240.00 479,861.60 479,861.60 479,861.60 8,110,277.69 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

500,000.00 0.00 500,000.00 1,240.00 24,654.76 24,654.76 24,654.76 0.00 454,684.90 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 75,392.85 75,392.85 75,392.85 0.00 1,424,607.15 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 12,641.47 12,641.47 12,641.47 0.00 454,818.73 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 192,777.05 192,777.05 192,777.05 0.00 1,143,668.14 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 43,035.30 43,035.30 43,035.30 0.00 56,964.70 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

352,999.24 0.00 352,999.24 0.00 3,731.18 3,731.18 3,731.18 0.00 349,268.06 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 127,628.99 127,628.99 127,628.99 0.00 823,266.01 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Asesoría Legal 0.00 62,240.00 62,240.00 62,240.00 809,960.00 0.00 0.00872,200.00 0.00 872,200.00

000 - Sin Obra 0.00 62,240.00 62,240.00 62,240.00 809,960.00 0.00 0.00872,200.00 0.00 872,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

872,200.00 0.00 872,200.00 0.00 62,240.00 62,240.00 62,240.00 809,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 747,600.00 0.00 747,600.00 0.00 62,240.00 62,240.00 62,240.00 0.00 685,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,300.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,300.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 1,593,776.18 1,593,776.18 1,593,776.18 28,156,186.42 0.00 0.0029,807,072.56 0.00 29,807,072.56

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,593,776.18 1,593,776.18 1,593,776.18 28,156,186.42 0.00 0.0029,807,072.56 0.00 29,807,072.56

000 - Sin Proyecto 0.00 1,593,776.18 1,593,776.18 1,593,776.18 28,156,186.42 0.00 0.0029,807,072.56 0.00 29,807,072.56

001 - Tesoreria Municipal 0.00 109,720.00 109,720.00 109,720.00 2,428,880.00 0.00 0.002,538,600.00 0.00 2,538,600.00
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000 - Sin Obra 0.00 109,720.00 109,720.00 109,720.00 2,428,880.00 0.00 0.002,538,600.00 0.00 2,538,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,538,600.00 0.00 1,538,600.00 0.00 109,720.00 109,720.00 109,720.00 1,428,880.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,318,800.00 0.00 1,318,800.00 0.00 109,720.00 109,720.00 109,720.00 0.00 1,209,080.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 109,900.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 109,900.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 134,960.00 134,960.00 134,960.00 2,056,040.00 0.00 0.002,191,000.00 0.00 2,191,000.00

000 - Sin Obra 0.00 134,960.00 134,960.00 134,960.00 2,056,040.00 0.00 0.002,191,000.00 0.00 2,191,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,191,000.00 0.00 2,191,000.00 0.00 134,960.00 134,960.00 134,960.00 2,056,040.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,878,000.00 0.00 1,878,000.00 0.00 134,960.00 134,960.00 134,960.00 0.00 1,743,040.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 156,500.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 156,500.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 176,680.00 176,680.00 176,680.00 2,060,520.00 0.00 0.002,237,200.00 0.00 2,237,200.00

000 - Sin Obra 0.00 176,680.00 176,680.00 176,680.00 2,060,520.00 0.00 0.002,237,200.00 0.00 2,237,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,237,200.00 0.00 2,237,200.00 0.00 176,680.00 176,680.00 176,680.00 2,060,520.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,917,600.00 0.00 1,917,600.00 0.00 176,680.00 176,680.00 176,680.00 0.00 1,740,920.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 159,800.00 0.00 159,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 159,800.00 0.00 159,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,800.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 487,480.00 487,480.00 487,480.00 6,152,720.00 0.00 0.006,640,200.00 0.00 6,640,200.00

000 - Sin Obra 0.00 487,480.00 487,480.00 487,480.00 6,152,720.00 0.00 0.006,640,200.00 0.00 6,640,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

6,640,200.00 0.00 6,640,200.00 0.00 487,480.00 487,480.00 487,480.00 6,152,720.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 5,691,600.00 0.00 5,691,600.00 0.00 487,480.00 487,480.00 487,480.00 0.00 5,204,120.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 474,300.00 0.00 474,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 474,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 474,300.00 0.00 474,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 474,300.00 0.00 0.00

005 - Mora Tributaria y 
Catastral

0.00 66,480.00 66,480.00 66,480.00 865,920.00 0.00 0.00932,400.00 0.00 932,400.00

000 - Sin Obra 0.00 66,480.00 66,480.00 66,480.00 865,920.00 0.00 0.00932,400.00 0.00 932,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

932,400.00 0.00 932,400.00 0.00 66,480.00 66,480.00 66,480.00 865,920.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 799,200.00 0.00 799,200.00 0.00 66,480.00 66,480.00 66,480.00 0.00 732,720.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 618,456.18 618,456.18 618,456.18 14,592,106.42 0.00 0.0015,267,672.56 0.00 15,267,672.56

000 - Sin Obra 0.00 618,456.18 618,456.18 618,456.18 14,592,106.42 0.00 0.0015,267,672.56 0.00 15,267,672.56
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

15,267,672.56 0.00 15,267,672.56 0.00 618,456.18 618,456.18 618,456.18 14,592,106.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 624,000.00 0.00 624,000.00 0.00 38,321.37 38,321.37 38,321.37 0.00 585,678.63 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,788,874.00 0.00 6,788,874.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 6,761,874.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 8 Contribuciones para 
Seguro Social

3,250,798.56 0.00 3,250,798.56 0.00 233,870.40 233,870.40 233,870.40 0.00 2,959,818.20 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 319,264.41 319,264.41 319,264.41 0.00 4,180,735.59 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

103,485.05 3,247,528.75 3,247,528.75 3,247,528.75 46,331,160.90 0.00 0.0050,137,490.56 0.00 50,137,490.56

00 - Sin Sub Programa 103,485.05 3,247,528.75 3,247,528.75 3,247,528.75 46,331,160.90 0.00 0.0050,137,490.56 0.00 50,137,490.56

000 - Sin Proyecto 103,485.05 3,247,528.75 3,247,528.75 3,247,528.75 46,331,160.90 0.00 0.0050,137,490.56 0.00 50,137,490.56

001 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 936,597.33 936,597.33 936,597.33 16,513,002.67 0.00 0.0017,449,600.00 0.00 17,449,600.00

000 - Sin Obra 0.00 936,597.33 936,597.33 936,597.33 16,513,002.67 0.00 0.0017,449,600.00 0.00 17,449,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

17,449,600.00 0.00 17,449,600.00 0.00 936,597.33 936,597.33 936,597.33 16,513,002.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 14,956,800.00 0.00 14,956,800.00 0.00 936,597.33 936,597.33 936,597.33 0.00 14,020,202.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 1,246,400.00 0.00 1,246,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,246,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 1,246,400.00 0.00 1,246,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,246,400.00 0.00 0.00

002 - Servicio de Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario 

0.00 225,400.00 225,400.00 225,400.00 2,938,600.00 0.00 0.003,164,000.00 0.00 3,164,000.00

000 - Sin Obra 0.00 225,400.00 225,400.00 225,400.00 2,938,600.00 0.00 0.003,164,000.00 0.00 3,164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,164,000.00 0.00 3,164,000.00 0.00 225,400.00 225,400.00 225,400.00 2,938,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 2,712,000.00 0.00 2,712,000.00 0.00 225,400.00 225,400.00 225,400.00 0.00 2,486,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 226,000.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 226,000.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 103,485.05 1,939,571.42 1,939,571.42 1,939,571.42 24,978,718.23 0.00 0.0027,477,090.56 0.00 27,477,090.56

000 - Sin Obra 103,485.05 1,939,571.42 1,939,571.42 1,939,571.42 24,978,718.23 0.00 0.0027,477,090.56 0.00 27,477,090.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,377,090.56 0.00 20,377,090.56 0.00 1,427,253.08 1,427,253.08 1,427,253.08 18,617,169.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 12,880,800.00 0.00 12,880,800.00 0.00 1,095,780.00 1,095,780.00 1,095,780.00 0.00 11,785,020.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 1,073,400.00 0.00 1,073,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,073,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 1,073,400.00 0.00 1,073,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,073,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 349,490.56 0.00 349,490.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,490.56 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 331,473.08 331,473.08 331,473.08 0.00 4,335,858.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 103,485.05 205,231.30 205,231.30 205,231.30 4,670,123.65 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 103,485.05 205,231.30 205,231.30 205,231.30 0.00 4,670,123.65 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 0.00 307,087.04 307,087.04 307,087.04 1,691,425.18 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,839.44 10,839.44 10,839.44 0.00 47,391.25 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 278,085.42 278,085.42 278,085.42 0.00 662,196.11 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 18,162.18 18,162.18 18,162.18 0.00 981,837.82 0.00 0.00

004 - Seguridad y 
Monitoreo 

0.00 34,480.00 34,480.00 34,480.00 449,920.00 0.00 0.00484,400.00 0.00 484,400.00

000 - Sin Obra 0.00 34,480.00 34,480.00 34,480.00 449,920.00 0.00 0.00484,400.00 0.00 484,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

484,400.00 0.00 484,400.00 0.00 34,480.00 34,480.00 34,480.00 449,920.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 415,200.00 0.00 415,200.00 0.00 34,480.00 34,480.00 34,480.00 0.00 380,720.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,600.00 0.00 34,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,600.00 0.00 34,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,600.00 0.00 0.00

005 - Logística y 
Mantenimiento

0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 224,960.00 0.00 0.00242,200.00 0.00 242,200.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 224,960.00 0.00 0.00242,200.00 0.00 242,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

242,200.00 0.00 242,200.00 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 224,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 207,600.00 0.00 207,600.00 0.00 17,240.00 17,240.00 17,240.00 0.00 190,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

006 - Relaciones Públicas 0.00 94,240.00 94,240.00 94,240.00 1,225,960.00 0.00 0.001,320,200.00 0.00 1,320,200.00

000 - Sin Obra 0.00 94,240.00 94,240.00 94,240.00 1,225,960.00 0.00 0.001,320,200.00 0.00 1,320,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,320,200.00 0.00 1,320,200.00 0.00 94,240.00 94,240.00 94,240.00 1,225,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 1,131,600.00 0.00 1,131,600.00 0.00 94,240.00 94,240.00 94,240.00 0.00 1,037,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 94,300.00 0.00 94,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 94,300.00 0.00 94,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,300.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 980,240.00 980,240.00 980,240.00 14,027,760.00 0.00 0.0015,008,000.00 0.00 15,008,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 980,240.00 980,240.00 980,240.00 14,027,760.00 0.00 0.0015,008,000.00 0.00 15,008,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 980,240.00 980,240.00 980,240.00 14,027,760.00 0.00 0.0015,008,000.00 0.00 15,008,000.00

001 - Departamento de 
Ambiente 

0.00 174,480.00 174,480.00 174,480.00 2,848,120.00 0.00 0.003,022,600.00 0.00 3,022,600.00

000 - Sin Obra 0.00 174,480.00 174,480.00 174,480.00 2,848,120.00 0.00 0.003,022,600.00 0.00 3,022,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,022,600.00 0.00 3,022,600.00 0.00 174,480.00 174,480.00 174,480.00 2,848,120.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 2,590,800.00 0.00 2,590,800.00 0.00 174,480.00 174,480.00 174,480.00 0.00 2,416,320.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 215,900.00 0.00 215,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 215,900.00 0.00 215,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,900.00 0.00 0.00

002 - Participación 
Ciudadana

0.00 66,840.00 66,840.00 66,840.00 858,560.00 0.00 0.00925,400.00 0.00 925,400.00
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000 - Sin Obra 0.00 66,840.00 66,840.00 66,840.00 858,560.00 0.00 0.00925,400.00 0.00 925,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

925,400.00 0.00 925,400.00 0.00 66,840.00 66,840.00 66,840.00 858,560.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 793,200.00 0.00 793,200.00 0.00 66,840.00 66,840.00 66,840.00 0.00 726,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 66,100.00 0.00 66,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 66,100.00 0.00 66,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,100.00 0.00 0.00

003 - Turismo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 522,200.00 0.00 0.00522,200.00 0.00 522,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 522,200.00 0.00 0.00522,200.00 0.00 522,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

522,200.00 0.00 522,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 447,600.00 0.00 447,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 37,300.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 37,300.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,300.00 0.00 0.00

004 - Urbanismo 
Municipal

0.00 129,240.00 129,240.00 129,240.00 1,960,960.00 0.00 0.002,090,200.00 0.00 2,090,200.00

000 - Sin Obra 0.00 129,240.00 129,240.00 129,240.00 1,960,960.00 0.00 0.002,090,200.00 0.00 2,090,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,090,200.00 0.00 2,090,200.00 0.00 129,240.00 129,240.00 129,240.00 1,960,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,791,600.00 0.00 1,791,600.00 0.00 129,240.00 129,240.00 129,240.00 0.00 1,662,360.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 149,300.00 0.00 149,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 149,300.00 0.00 149,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,300.00 0.00 0.00

005 - Infraestructura 
Municipal

0.00 609,680.00 609,680.00 609,680.00 7,837,920.00 0.00 0.008,447,600.00 0.00 8,447,600.00

000 - Sin Obra 0.00 609,680.00 609,680.00 609,680.00 7,837,920.00 0.00 0.008,447,600.00 0.00 8,447,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,447,600.00 0.00 8,447,600.00 0.00 609,680.00 609,680.00 609,680.00 7,837,920.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,240,800.00 0.00 7,240,800.00 0.00 609,680.00 609,680.00 609,680.00 0.00 6,631,120.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 603,400.00 0.00 603,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 603,400.00 0.00 603,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603,400.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 3,773,245.88 3,773,245.88 3,767,823.98 57,520,781.61 0.00 0.0040,611,608.49 20,917,601.29 61,529,209.78

01 - Educación 0.00 1,048,893.96 1,048,893.96 1,048,893.96 19,810,604.04 0.00 0.007,000,000.00 13,859,498.00 20,859,498.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,025.89 30,025.89 30,025.89 1,969,974.11 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Actividad de 
Educación

0.00 30,025.89 30,025.89 30,025.89 1,969,974.11 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,025.89 30,025.89 30,025.89 1,969,974.11 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 30,025.89 30,025.89 30,025.89 1,969,974.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 30,025.89 30,025.89 30,025.89 0.00 969,974.11 0.00 0.00

001 - Mantenimiento en 
Centros Educativos del 
Municipio

0.00 1,152.57 1,152.57 1,152.57 4,998,847.43 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Mantenimiento en 
Centros Educativos 
del Municipio

0.00 1,152.57 1,152.57 1,152.57 4,998,847.43 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,152.57 1,152.57 1,152.57 4,998,847.43 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 1,152.57 1,152.57 1,152.57 4,998,847.43 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 1,152.57 1,152.57 1,152.57 0.00 4,998,847.43 0.00 0.00

002 - Construcción de la 
Escuela Miguel Paz 
Barahona en el sector de 
West End

0.00 1,017,715.50 1,017,715.50 1,017,715.50 5,982,284.50 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,017,715.50 1,017,715.50 1,017,715.50 5,982,284.50 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

001 - Construcción de 
la Escuela Miguel 
Paz Barahona en 
el sector de West 
End

0.00 1,017,715.50 1,017,715.50 1,017,715.50 5,982,284.50 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 1,017,715.50 1,017,715.50 1,017,715.50 5,982,284.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 1,017,715.50 1,017,715.50 1,017,715.50 0.00 5,982,284.50 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Centro Educativo 
Instituto José Santos 
Guardiola de la 
comunidad de Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 6,859,498.00 0.00 0.000.00 6,859,498.00 6,859,498.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,859,498.00 0.00 0.000.00 6,859,498.00 6,859,498.00

001 - Mejoramiento 
de Centro 
Educativo 
Instituto José 
Santos Guardiola 
de la comunidad 
de Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 6,859,498.00 0.00 0.000.00 6,859,498.00 6,859,498.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,859,498.00 6,859,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,859,498.00 0.00 0.00
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47110 14-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,859,498.00 6,859,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,859,498.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 1,933,037.34 1,933,037.34 1,927,615.44 11,924,600.70 0.00 0.007,000,000.00 7,058,103.29 14,058,103.29

000 - Sin Proyecto 0.00 1,933,037.34 1,933,037.34 1,927,615.44 9,924,600.70 0.00 0.005,000,000.00 7,058,103.29 12,058,103.29

001 - Actividades de 
Salud

0.00 98,335.26 98,335.26 98,335.26 2,785,084.60 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 98,335.26 98,335.26 98,335.26 2,785,084.60 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 98,335.26 98,335.26 98,335.26 2,785,084.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 98,335.26 98,335.26 98,335.26 0.00 1,285,084.60 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

003 - Programa Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.000.00 1,179,098.81 1,179,098.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.000.00 1,179,098.81 1,179,098.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,179,098.81 1,179,098.81 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,179,098.81 1,179,098.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,098.81 0.00 0.00

004 - Elemento de 
Limpieza Para 
Gestión Integral de 
Residuos Sólidos - 
Roatán te Quiero 
Limpio 

0.00 1,015,680.00 1,015,680.00 1,015,680.00 0.00 0.00 0.000.00 1,015,680.00 1,015,680.00

000 - Sin Obra 0.00 1,015,680.00 1,015,680.00 1,015,680.00 0.00 0.00 0.000.00 1,015,680.00 1,015,680.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,015,680.00 1,015,680.00 0.00 1,015,680.00 1,015,680.00 1,015,680.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 15,680.00 15,680.00 0.00 15,680.00 15,680.00 15,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Emergencia en el 
Sistema de Salud 
Pública - Incendio del 
Hospital General de 
Roatán

0.00 819,022.08 819,022.08 813,600.18 3,960,417.29 0.00 0.000.00 4,863,324.48 4,863,324.48

000 - Sin Obra 0.00 819,022.08 819,022.08 813,600.18 3,960,417.29 0.00 0.000.00 4,863,324.48 4,863,324.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,863,324.48 4,863,324.48 0.00 819,022.08 819,022.08 813,600.18 3,960,417.29 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,363,324.48 4,363,324.48 0.00 671,322.16 671,322.16 671,322.16 0.00 3,608,117.21 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 147,699.92 147,699.92 142,278.02 0.00 352,300.08 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Clinicas y Centros de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Clinicas y Centros de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez, Adolescencia y 
Juventud

0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 974,531.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 974,531.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 0.00 474,531.40 0.00 0.00

04 - Sistema de Agua y 
Saneamiento

0.00 473,695.02 473,695.02 473,695.02 15,110,515.03 0.00 0.0015,611,608.49 0.00 15,611,608.49

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 17,404.82 17,404.82 17,404.82 682,595.18 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desalinizadora de 
Agua Potable del 
Municipio

0.00 17,404.82 17,404.82 17,404.82 682,595.18 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,404.82 17,404.82 17,404.82 682,595.18 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 17,404.82 17,404.82 17,404.82 682,595.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,404.82 17,404.82 17,404.82 0.00 182,595.18 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio

0.00 456,290.20 456,290.20 456,290.20 1,516,311.36 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio

0.00 456,290.20 456,290.20 456,290.20 1,516,311.36 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 456,290.20 456,290.20 456,290.20 1,516,311.36 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 456,290.20 456,290.20 456,290.20 1,516,311.36 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 456,290.20 456,290.20 456,290.20 0.00 1,516,311.36 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,911,608.49 0.00 0.0012,911,608.49 0.00 12,911,608.49

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,911,608.49 0.00 0.0012,911,608.49 0.00 12,911,608.49
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001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua y 
Saneamiento en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 12,911,608.49 0.00 0.0012,911,608.49 0.00 12,911,608.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

12,911,608.49 0.00 12,911,608.49 0.00 0.00 0.00 0.00 12,911,608.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

4,911,608.49 0.00 4,911,608.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,911,608.49 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00

05 - Mejoras a Viviendas 0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 9,700,530.44 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 9,700,530.44 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Mejoras a Viviendas 
para Personas de 
escasos recursos en 
el Municipio

0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 9,700,530.44 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 9,700,530.44 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 9,700,530.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 299,469.56 299,469.56 299,469.56 0.00 7,700,530.44 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 1,993,206.55 0.00 0.001,487,372.64 578,191.11 2,065,563.75

00 - Sin Sub Programa 0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 1,993,206.55 0.00 0.001,487,372.64 578,191.11 2,065,563.75

000 - Sin Proyecto 0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 1,993,206.55 0.00 0.001,487,372.64 578,191.11 2,065,563.75

001 - Eje de Prevención 
de Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00297,474.53 0.00 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00297,474.53 0.00 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 0.00 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,474.53 0.00 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 643,211.79 0.00 0.00446,211.79 200,000.00 646,211.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 643,211.79 0.00 0.00446,211.79 200,000.00 646,211.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

446,211.79 200,000.00 646,211.79 0.00 0.00 0.00 0.00 643,211.79 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

446,211.79 200,000.00 646,211.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 643,211.79 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política 

0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 257,571.17 0.00 0.00148,737.26 178,191.11 326,928.37

000 - Sin Obra 0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 257,571.17 0.00 0.00148,737.26 178,191.11 326,928.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.26 178,191.11 326,928.37 0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 257,571.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.26 178,191.11 326,928.37 0.00 65,257.20 65,257.20 65,257.20 0.00 257,571.17 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 497,474.53 0.00 0.00297,474.53 200,000.00 497,474.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 497,474.53 0.00 0.00297,474.53 200,000.00 497,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 200,000.00 497,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 497,474.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,474.53 200,000.00 497,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,474.53 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.27 0.00 0.00148,737.27 0.00 148,737.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.27 0.00 0.00148,737.27 0.00 148,737.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.27 0.00 148,737.27 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.27 0.00 148,737.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.27 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.26 0.00 0.00148,737.26 0.00 148,737.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.26 0.00 0.00148,737.26 0.00 148,737.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,737.26 0.00 148,737.26 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,737.26 0.00 148,737.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,737.26 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

127,939.25 8,071,601.36 8,071,601.36 8,053,249.36 75,965,155.83 0.00 0.0071,149,490.56 17,280,165.27 88,429,655.83

01 - Seguridad Ciudadana 127,939.25 1,162,492.17 1,162,492.17 1,162,492.17 23,174,668.42 0.00 0.0024,500,000.00 494,750.38 24,994,750.38

000 - Sin Proyecto 0.00 688,604.52 688,604.52 688,604.52 4,159,622.86 0.00 0.004,500,000.00 494,750.38 4,994,750.38

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 688,604.52 688,604.52 688,604.52 3,659,622.86 0.00 0.004,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38

000 - Sin Obra 0.00 688,604.52 688,604.52 688,604.52 3,659,622.86 0.00 0.004,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,000,000.00 494,750.38 4,494,750.38 0.00 688,604.52 688,604.52 688,604.52 3,659,622.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 494,750.38 2,494,750.38 0.00 688,604.52 688,604.52 688,604.52 0.00 1,659,622.86 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Edificio, Adquisición e 
Instalación de Sistema 
de Cámaras de Seguridad 
y CIUDAD INTELIGENTE

127,939.25 473,887.65 473,887.65 473,887.65 19,015,045.56 0.00 0.0020,000,000.00 0.00 20,000,000.00

000 - Sin Actividad 127,939.25 473,887.65 473,887.65 473,887.65 19,015,045.56 0.00 0.0020,000,000.00 0.00 20,000,000.00

001 - Construcción de 
Edificio, 
Adquisición e 
Instalación de 
Sistema de 
Cámaras de 
Seguridad y 
CIUDAD 
INTELIGENTE

127,939.25 473,887.65 473,887.65 473,887.65 19,015,045.56 0.00 0.0020,000,000.00 0.00 20,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 127,939.25 473,887.65 473,887.65 473,887.65 19,015,045.56 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 127,939.25 473,887.65 473,887.65 473,887.65 0.00 19,015,045.56 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 5,927,252.12 5,927,252.12 5,923,252.12 12,383,351.31 0.00 0.005,000,000.00 16,620,400.49 21,620,400.49

000 - Sin Proyecto 0.00 79,748.55 79,748.55 75,748.55 4,920,251.45 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Ayudas Sociales 0.00 51,424.95 51,424.95 51,424.95 1,448,575.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,424.95 51,424.95 51,424.95 1,448,575.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 51,424.95 51,424.95 51,424.95 1,448,575.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 51,424.95 51,424.95 51,424.95 0.00 948,575.05 0.00 0.00
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002 - Apoyo a Patronatos 
en el Municipio

0.00 28,323.60 28,323.60 24,323.60 2,971,676.40 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,323.60 28,323.60 24,323.60 2,971,676.40 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 28,323.60 28,323.60 24,323.60 2,971,676.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 28,323.60 28,323.60 24,323.60 0.00 2,971,676.40 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Nuevo Relleno Sanitario

0.00 5,847,503.57 5,847,503.57 5,847,503.57 7,463,099.86 0.00 0.000.00 16,620,400.49 16,620,400.49

000 - Sin Actividad 0.00 5,847,503.57 5,847,503.57 5,847,503.57 7,463,099.86 0.00 0.000.00 16,620,400.49 16,620,400.49

001 - Construcción 
del Nuevo Relleno 
Sanitario

0.00 5,847,503.57 5,847,503.57 5,847,503.57 7,463,099.86 0.00 0.000.00 16,620,400.49 16,620,400.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 16,620,400.49 16,620,400.49 0.00 5,847,503.57 5,847,503.57 5,847,503.57 7,463,099.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,985,631.16 3,985,631.16 0.00 3,985,631.16 3,985,631.16 3,985,631.16 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 12,634,769.33 12,634,769.33 0.00 1,861,872.41 1,861,872.41 1,861,872.41 0.00 7,463,099.86 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 122,243.87 122,243.87 107,891.87 585,745.53 0.00 0.00800,000.00 165,014.40 965,014.40

000 - Sin Proyecto 0.00 122,243.87 122,243.87 107,891.87 585,745.53 0.00 0.00800,000.00 165,014.40 965,014.40

001 - Actividades 
Culturales

0.00 116,460.15 116,460.15 102,108.15 548,554.25 0.00 0.00500,000.00 165,014.40 665,014.40

000 - Sin Obra 0.00 116,460.15 116,460.15 102,108.15 548,554.25 0.00 0.00500,000.00 165,014.40 665,014.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 165,014.40 665,014.40 0.00 116,460.15 116,460.15 102,108.15 548,554.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 165,014.40 365,014.40 0.00 116,460.15 116,460.15 102,108.15 0.00 248,554.25 0.00 0.00
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002 - Subsidio en apoyo a 
la Biblioteca 
Municipal de French 
Harbour

0.00 5,783.72 5,783.72 5,783.72 37,191.28 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,783.72 5,783.72 5,783.72 37,191.28 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,783.72 5,783.72 5,783.72 37,191.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,783.72 5,783.72 5,783.72 0.00 37,191.28 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 544.54 544.54 544.54 17,848,946.02 0.00 0.0017,849,490.56 0.00 17,849,490.56

000 - Sin Proyecto 0.00 544.54 544.54 544.54 699,455.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Actividades 
Deportivas

0.00 544.54 544.54 544.54 699,455.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 544.54 544.54 544.54 699,455.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 544.54 544.54 544.54 699,455.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 544.54 544.54 544.54 0.00 199,455.46 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas 
Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Canchas Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Canchas 
Polideportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Estadios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Estadios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Estadios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 10,149,490.56 0.00 0.0010,149,490.56 0.00 10,149,490.56

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,149,490.56 0.00 0.0010,149,490.56 0.00 10,149,490.56

001 - Mejoramiento 
de Estadios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 10,149,490.56 0.00 0.0010,149,490.56 0.00 10,149,490.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,149,490.56 0.00 10,149,490.56 0.00 0.00 0.00 0.00 10,149,490.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,149,490.56 0.00 2,149,490.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,149,490.56 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Parque Recreativo en 
Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Parque 
Recreativo en 
Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 859,068.66 859,068.66 859,068.66 21,972,444.55 0.00 0.0023,000,000.00 0.00 23,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 204,039.46 204,039.46 204,039.46 4,727,745.94 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 204,039.46 204,039.46 204,039.46 4,727,745.94 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 204,039.46 204,039.46 204,039.46 4,727,745.94 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 204,039.46 204,039.46 204,039.46 4,727,745.94 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 204,039.46 204,039.46 204,039.46 0.00 4,727,745.94 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Casco Histórico en Coxen 
Hole 

0.00 655,029.20 655,029.20 655,029.20 9,244,698.61 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 655,029.20 655,029.20 655,029.20 9,244,698.61 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Mejoramiento 
del Casco 
Histórico en 
Coxen Hole 

0.00 655,029.20 655,029.20 655,029.20 9,244,698.61 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 655,029.20 655,029.20 655,029.20 9,244,698.61 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 655,029.20 655,029.20 655,029.20 0.00 9,244,698.61 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Mercado Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Construcción 
del Mercado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Nuevo 
Cementerio 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Construcción de 
Nuevo 
Cementerio 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 402,949.32 402,949.32 402,949.32 14,667,529.46 0.00 0.0015,074,745.28 0.00 15,074,745.28

01 - Turismo 0.00 132,347.67 132,347.67 132,347.67 4,338,131.11 0.00 0.004,474,745.28 0.00 4,474,745.28

000 - Sin Proyecto 0.00 132,347.67 132,347.67 132,347.67 4,338,131.11 0.00 0.004,474,745.28 0.00 4,474,745.28

001 - Actividades de 
Turismo 

0.00 122,139.92 122,139.92 122,139.92 1,848,338.86 0.00 0.001,974,745.28 0.00 1,974,745.28
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000 - Sin Obra 0.00 122,139.92 122,139.92 122,139.92 1,848,338.86 0.00 0.001,974,745.28 0.00 1,974,745.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,974,745.28 0.00 1,974,745.28 0.00 122,139.92 122,139.92 122,139.92 1,848,338.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

974,745.28 0.00 974,745.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 974,745.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 122,139.92 122,139.92 122,139.92 0.00 873,593.58 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento y 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 10,207.75 10,207.75 10,207.75 2,489,792.25 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,207.75 10,207.75 10,207.75 2,489,792.25 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 10,207.75 10,207.75 10,207.75 2,489,792.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 10,207.75 10,207.75 10,207.75 0.00 2,489,792.25 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100,000.00 0.00 0.005,100,000.00 0.00 5,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100,000.00 0.00 0.005,100,000.00 0.00 5,100,000.00

001 - Gobierno Digital 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

002 - La Gaceta Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 5,229,398.35 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 5,229,398.35 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 5,229,398.35 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 5,229,398.35 0.00 0.005,500,000.00 0.00 5,500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 5,229,398.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 270,601.65 270,601.65 270,601.65 0.00 3,229,398.35 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 68,300.00 7,367,972.76 7,367,972.76 7,289,174.76 75,482,747.80 0.00 0.0083,169,858.70 2,000,000.00 85,169,858.70

01 - Red Vial del Municipio  68,300.00 7,367,972.76 7,367,972.76 7,289,174.76 75,482,747.80 0.00 0.0083,169,858.70 2,000,000.00 85,169,858.70

001 - Construcción y 
Mejoramiento de Calles 
Secundarias en el 
Municipio 

68,300.00 3,966,731.37 3,966,731.37 3,887,933.37 46,912,647.56 0.00 0.0052,799,450.00 0.00 52,799,450.00

000 - Sin Actividad 68,300.00 3,966,731.37 3,966,731.37 3,887,933.37 46,912,647.56 0.00 0.0052,799,450.00 0.00 52,799,450.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Calles 
Secundarias en el 
Municipio 

68,300.00 3,966,731.37 3,966,731.37 3,887,933.37 46,912,647.56 0.00 0.0052,799,450.00 0.00 52,799,450.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,799,450.00 0.00 52,799,450.00 68,300.00 3,966,731.37 3,966,731.37 3,887,933.37 46,912,647.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

52,799,450.00 0.00 52,799,450.00 68,300.00 3,966,731.37 3,966,731.37 3,887,933.37 0.00 46,912,647.56 0.00 0.00

002 - Pavimentación de Calle 
desde Coxen Hole hacia 
West End

0.00 3,040,089.39 3,040,089.39 3,040,089.39 6,560,843.54 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 3,040,089.39 3,040,089.39 3,040,089.39 6,560,843.54 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

001 - Pavimentación 
de Calle desde 
Coxen Hole hacia 
West End

0.00 3,040,089.39 3,040,089.39 3,040,089.39 6,560,843.54 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 10,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 3,040,089.39 3,040,089.39 3,040,089.39 6,560,843.54 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 3,040,089.39 3,040,089.39 3,040,089.39 0.00 6,560,843.54 0.00 0.00

003 - Pavimentación de 
Carretera Principal en el 
sector de Coxen Hole 
(Aeropuerto hasta Mud 
Hole)

0.00 361,152.00 361,152.00 361,152.00 20,009,256.70 0.00 0.0020,370,408.70 0.00 20,370,408.70

000 - Sin Actividad 0.00 361,152.00 361,152.00 361,152.00 20,009,256.70 0.00 0.0020,370,408.70 0.00 20,370,408.70
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001 - Pavimentación 
de Carretera 
Principal en el 
sector de Coxen 
Hole (Aeropuerto 
hasta Mud Hole)

0.00 361,152.00 361,152.00 361,152.00 20,009,256.70 0.00 0.0020,370,408.70 0.00 20,370,408.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,370,408.70 0.00 20,370,408.70 0.00 361,152.00 361,152.00 361,152.00 20,009,256.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,370,408.70 0.00 20,370,408.70 0.00 361,152.00 361,152.00 361,152.00 0.00 20,009,256.70 0.00 0.00

004 - Suministro y 
Colocación de Concreto 
Hidráulico para la 
Pavimentación de Calle 
Secundaria Sector de 
Crawfish Rock

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

001 - Suministro y 
Colocación de 
Concreto 
Hidráulico para la 
Pavimentación de 
Calle Secundaria 
Sector de 
Crawfish Rock

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 16,023,244.08 0.00 0.0016,728,519.29 0.00 16,728,519.29

00 - Sin Sub Programa 0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 16,023,244.08 0.00 0.0016,728,519.29 0.00 16,728,519.29

000 - Sin Proyecto 0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 16,023,244.08 0.00 0.0016,728,519.29 0.00 16,728,519.29

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00297,474.53 0.00 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00297,474.53 0.00 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,474.53 0.00 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

297,474.53 0.00 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00
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002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,677,270.76 0.00 0.002,677,270.76 0.00 2,677,270.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,677,270.76 0.00 0.002,677,270.76 0.00 2,677,270.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,677,270.76 0.00 2,677,270.76 0.00 0.00 0.00 0.00 2,677,270.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,677,270.76 0.00 2,677,270.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,677,270.76 0.00 0.00

003 - Instituto Nacional 
de Formación 
Profesional (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00753,774.00 0.00 753,774.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00753,774.00 0.00 753,774.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

753,774.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00 0.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

753,774.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 753,774.00 0.00 0.00

004 - Cuerpo de 
Bomberos de 
Honduras

0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 12,294,724.79 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 12,294,724.79 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 12,294,724.79 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 705,275.21 705,275.21 705,275.21 0.00 12,294,724.79 0.00 0.00

17 - ADQUISICIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

31,625.00 226,116.20 226,116.20 226,116.20 26,736,676.80 0.00 0.0027,000,168.00 0.00 27,000,168.00

00 - Sin Sub Programa 31,625.00 226,116.20 226,116.20 226,116.20 26,736,676.80 0.00 0.0027,000,168.00 0.00 27,000,168.00

000 - Sin Proyecto 31,625.00 226,116.20 226,116.20 226,116.20 26,736,676.80 0.00 0.0027,000,168.00 0.00 27,000,168.00

001 - Adquisición de 
Equipos de 
Transporte y 
Herramientas

31,625.00 172,500.00 172,500.00 172,500.00 10,795,875.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

000 - Sin Obra 31,625.00 172,500.00 172,500.00 172,500.00 10,795,875.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 31,625.00 172,500.00 172,500.00 172,500.00 10,795,875.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 31,625.00 172,500.00 172,500.00 172,500.00 0.00 795,875.00 0.00 0.00
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002 - Adquisición de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina

0.00 53,616.20 53,616.20 53,616.20 1,940,633.80 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,616.20 53,616.20 53,616.20 1,940,633.80 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 53,616.20 53,616.20 53,616.20 1,940,633.80 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 0.00 293,050.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 46,666.20 46,666.20 46,666.20 0.00 647,583.80 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42630 15-013-01 20 1     Impresoras y 
Escáner

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Terreno

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.0014,000,168.00 0.00 14,000,168.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.0014,000,168.00 0.00 14,000,168.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

14,000,168.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

14,000,168.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,168.00 0.00 0.00

415,453,787.32 40,775,957.67 456,229,744.99 710,587.80 29,211,957.68 29,211,957.68 29,108,523.28 0.00 418,366,906.02 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8Z9ZYCYCU7mFglB7XvINJwR0lMRDCwF/o5+ivK9vsfdQgdmLObCPsghWrowehd7HNJzOVbEF9bccZffS+3xPV7pqdk9xe8JAbfaHnwqMmxiMDtfJQdfyP3W4A9DYQsMRHZPqGjYd86G 
1n7QXHoN9Um1DTHH9vm2RZ+d8rPpoAnBY1yYOfKm0kj8nwQZ6u5SbkAGsAu9xyub3v

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.CONTRERAS

10:16 a.m.
Pagina: 23 de 23
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 05/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

05/02/2025 10:16:58 a.m. 23


